R E Q U E R I M E N T O Nº. 256
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há longo tempo já temos em Botucatu grupos que praticam o aeromodelismo como esporte;

CONSIDERANDO que tais grupos já representaram nossa cidade em competições estaduais e nacionais, trazendo resultados positivos para o bom nome do esporte de Botucatu;

CONSIDERANDO que em outras gestões, diversos prefeitos prometeram a construção em nosso município, em local apropriado, de uma pista de aeromodelismo, porém ficou só na promessa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe se na atual gestão existe algum projeto para a construção de uma pista de aeromodelismo em Botucatu e, em caso positivo, informar também quando a referida pista será construída.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
wlf